2025年10月29日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 執 行 役 社 長  笹 山 晋 一

（コード：9531 東証プライム･名証プレミア）

問合せ先: 法務部法務第１ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 石 井 渉

 （T E L.：(03) － 5400 － 7628）

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において 2025年 9月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）を決議したと共に、2025 年 7 月 30 日に公表した配当予想を下記の通り修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当(中間配当)の内容

 決定額
直近の配当予想

(2025年 7月 30日公表)

前期実績

(2025年 3月期第 2四半期末)

基準日 2025年 9月 30日 同左 2024年 9月 30日

1株当たり配当金 50円 00銭 40円 00銭 35円 00銭

配当金の総額 17,287,870,450円 ― 13,567,210,160円

効力発生日 2025年 11月 28日 ― 2024年 11月 29日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

（2025年 7月 30日）
 40円 00銭 80円 00銭

今回予想修正  50円 00銭 100円 00銭

当期実績 50円 00銭

前期実績

(2025年３月期)
35円 00銭 45円 00銭 80円 00銭

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社と

して約束するものではありません。また、実際の配当は様々な要因により異なる可能性があります。

3. 修正の理由

当社は、株主還元方針において、累進配当により、中長期的な成長の成果を安定的に還元して

いく方針としております。本方針に基づき、近年の利益成長や自己株式取得による株数減に伴う

EPS上昇を踏まえ、2026年 3月期の 1株当たり年間配当予想額を 20 円増額の 100 円に修正いた

します。また、1株当たり中間配当額についても、前回予想から 10円増額の 50 円とすることを

本日開催の取締役会で決議いたしました。

     以上